万科企业股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

证券代码：000002、299903   证券简称：万科 A、万科 H 代

公告编号：〈万〉2016-142

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

重要内容提示

 本次权益变动不触及要约收购

 本次权益变动未导致公司第一大股东发生变化

一、权益变动基本情况

万科企业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 11 月 22 日收到广州市昱博投资

有限公司、广州市奕博投资有限公司、广州市凯轩投资有限公司、广州市悦朗投资有限公司、

广州市广域实业有限公司、广州市仲勤投资有限公司、广州市欣盛投资有限公司、广州市启

通实业有限公司、广州市凯进投资有限公司、恒大地产集团有限公司（以下合称“信息披露

义务人”）的《万科企业股份有限公司简式权益变动报告书》。各信息披露义务人分别于 2016

年 8 月 12 日至 8 月 22 日、2016 年 11 月 9 日至 11 月 22 日之间通过深圳证券交易所集中竞

价交易系统增持公司 A 股股份 551,955,456 股，占公司总股份的 5.00%。本次权益变动前，

各信息披露义务人持有公司 A 股股票 551,959,870 股，占公司总股份的 5.00%；本次权益变

动完成后，各信息披露义务人持有公司 A 股股票 1,103,915,326 股，占公司总股份的 10.00%。

具体情况如下表所示：

股东名称
本次变动前持

股数量（股）

本次变动前持

股比例（%）

本次变动后持

股数量（股）

本次变动后持

股比例（%）

广州市昱博投资有限公司 156,673,491 1.42% 210,778,555 1.91%

广州市奕博投资有限公司 164,729,392 1.49% 207,273,581 1.88%

广州市悦朗投资有限公司 173,278,170 1.57% 205,731,814 1.86%

广州市凯轩投资有限公司 41,164,821 0.37% 123,501,075 1.12%

广州市广域实业有限公司 5,219,000 0.05% 82,073,313 0.74%

广州市欣盛投资有限公司 5,306,696 0.05% 85,948,269 0.78%

广州市仲勤投资有限公司 5,588,300 0.05% 73,849,402 0.67%

广州市启通实业有限公司  -  - 63,979,347 0.58%

广州市凯进投资有限公司  -  - 50,759,970 0.46%

恒大地产集团有限公司  -  - 20,000 0.0002%

合计 551,959,870 5.00% 1,103,915,326 10.00%

恒大地产集团有限公司为其他信息披露义务人的实际控制人，各信息披露义务人构成一

致行动人。

二、所涉及后续事项

上述权益变动未导致公司第一大股东发生变化。

各信息披露义务人披露的权益变动报告书详见同日刊登于深圳证券交易所网站

（www.szse.cn）和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《万科企业股份有限公司简式权益

变动报告书》。

特此公告。

万科企业股份有限公司

董事会

二〇一六年十一月二十三日